
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 I ANO XVI N°102 1 FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2024 

Prefeitura Municipal de Madalena/CE - Pregão Eletrônico n°3105.02/2024 - PE - SRP - SECULT. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de aic&na 
comunica aos interessados a publicação do referido. com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto REGISTR Mçb i s, 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE EVENTOS JUNTO A SECRETARIA ULTURA,'ro 
ESPORTE, TURISMO E JUVENTUDE DE MADALENA-CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das pi stas comerciais O 
será até as 08h00min do dia 17 de Junho de 2024. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tcoe.gov.br e WWW Tf"' 
novobbmnet.com.br e o e-mail: licitamadalena2021@gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 07h00min às 13halmin., Mad 
CE, Sheila Raquel dos Santos Magalhães - Pregoeira. Pag. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALI 
ELETRôNICO n°. 29.05.01/2024-SDU. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, kr. 
E DISPOSITIVOS AUXILIARES NA MALHA VIÁRIA, COMPREENDENDO FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA MESMA 
NO MUNICI PIO DE TABUI.EI RO DO NORTE - CE. Tino: Menor Preço Por Lote. O setor de licitações comunica aos interessados que no dia 19 de junho 
de 2024 às 081-100min horas no endereço eletrônico hfins://compras.m2atecnologia.com.br realizará o Pregão Eletrônico. O edital e seus anexos poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos: fk ‘1 \,f.tce.ce.gov.br. https://compras.m2atecnologia.com.br, www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. Maiores informações 
através do e-mail licitação (itabuleirodonorte.ce.gov.br. Antônio Jean da Silva - Agente de contrataçào. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO n°. 29.05.02/2024-SDU. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO SEMAFORICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFOROS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO NO MUNICiP10 DE TABULEIRO DO NORTE - CE. Tipo: Menor Preço Por lote. O setor de licitações comunica aos 
interessados que no dia 19 de junho de 2024 às I OhOOmin horas no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br realizará o Pregão Eletrônico. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br, https://compras.m2atecnologia.com.br, www.tabuleirodonorte. 
ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail licitação@tabuleirodonorte.ce.gov.br. Antônio Jean da Silva - Agente de contratação. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé- Aviso de Licitação. A(0) Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do(a) Agente de Contratação, 
torna público que fará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica n°. 22.05.2024.0I-CE, tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação de 
empresa para execução de obra de reforma do Estádio Municipal Raimundo Vieira Filho e do Ginásio Poliesportivo Pref. Luiz Gonzaga Saraiva (Saraivão) 
localizados no Município de Itapajé-Ce. conforme especificações detalhadas no edital e seus anexos. O recebimento das propostas através do site: https:// 
compras.m2atecnologia.com.br/ dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 05 de junho de 2024, com data de abertura das Propostas no dia 21 de junho de 2024, 
às 09:00 horas e inicio de disputa de preços no dia 21 de junho de 2024. às 10:00 horas. O Edital estará disponível nos Sites: https://compras.m2atecnologia. 
coin.br/ ou https://inunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.bd. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 
expediente normal. Itapajé - CE, 03 de junho de 2024. Franciano Franca Cordeiro - Agente de Contrafação. 

i 1-"SC. 

.1 

também nos sites http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.graça.ce.gov.br/. Informações à Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro. Graça 

licitamaisbrasil.com.br cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de pneus. câmaras de ar, para atender as necessidades da 
frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Graça/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Os Secretários de Administração e Finanças; Obras, Transportes e Serviços 
Públicos; Trabalho e Assistência Social; Educação; Saúde; Agricultura e Recursos Hídricos; e Gabinete da Prefeita deste municipio toma público que no dia 
17 de Junho de 2024 às 14:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 00.001/2024-PE no portal www. 

*5* *5* *5* 

: ror,To - CE. fone: 0**88 -3656 1255. Graça - CE, 03 de junho de 2024. Antônia Morgana de Alcantara Jorge Melo - Secretária de Administração e Finanças/Chefe 
11 de éiabinete da Prefeita: Antônio Egberto Rodrigues: - Secretário de Obras. Transporte e Serviços Públicos; Antonio Erivan Rodrigues Medeiros de Sousa 
I - Secretário de F.ducação. Fernando Wilson Fernandes da Silva-- Secretário de Saúde; Adel ia Maria Paiva - Secretária de Agricultura e Recursos Hídricos. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 14.004/2024- PE. Objeto: Contratação de Instituição 
Bancaria Pública ou Privada para operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos da folha de pagamento dos servidores ativos, inativos 
e pensionistas abrangendo os admitidos durante a vigência e execução do contrato da Administração Direta e Indireta do Município de Pacatuba. Estado 
de Ceará. A Agente de Contratação de Pacatuba-CE - torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 19 de maio de 2024, às 10:00 horas 
(horário de Brasil ia). estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico "www.licitamaisbrasil.com.br" Acesso Identificado no 
link - licitações públicas- O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no e também no PNCP (https://pncp.gov.br/) , 
Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba (https://pacatuba.ce.gov.br/) xvww.tce.ce.gov.br/licitações. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de contratação, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). Pacatuba - Ce, 03 de 
junho de 2024. Iara Lopes de Aquino - Agente de Contratação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 07.003/2024. O Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que 
dia 05 de junho de 2024. estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N°07.003/2024, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de alimentação suplementar enteral e oral para pacientes atendidos 
pelas equipes de saúde do Município do Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico wvvw.b1 I. org.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 18 de junho de 
2024 às 09h. (Horário de Brasília) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 18 de junho de 2024 (Horário de Brasília). O 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações e PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse 
Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de C:haval - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Publicação da Concorrê' cia Eletrônica N° 
09.001/2024-CE. A Prefeitura Municipal de Chaval-CE, por meio do Agente de Contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital da Concorrência Eletrônica IV' 09.00 I/2024-CE, que tem como objeto contratação de empresa para prestação dos serviços de reforma e ampliação 
da EEF Ana Brito de Oliveira, na sede do Município de Chaval/CE. para atender as demandas da Secretaria de Educação e Cultura do Município de 
Chaval - CE. Esta Licitação está sujeita às disposições da Lei Federal n" 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site https://www.licitachavalce.com.br, 
haps://chavalce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.bil. O recebimento das propostas através do site LICITACHAVAL dar-se-á até às 09h30min do dia 
19/06/2024. Abertura das Propostas: 19/06/2024 ás 091135min. Inicio da Disputa de Lances ás 101100min dia 19/06/2024 (horário de Brasilia). Solicitações de 
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaochavalcerii)hotmail.com. Francisco Junior Pereira Araujo 
- Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de (have'. 03 de junho de 2024. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, toma público, que após Análise das Propostas de Preços da 
"Fornada de Preço N° 2023.08.09.001. com fins de contratação de empresa para reforma da UBS do Bairro buriti com as seguintes características: pintura 
em geral, reforma elétrica e hidráulica. reforma de reboco e telhado, reforma de piso, entre outras benfeitorias, na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as 
empresas: Ml. Incorporações e Serviços El RELI; Construvasp Construções e Serviços LTDA.; Tecta Construções e Serviços LTDA; Moretto Construções 
e Serviços LTDA. Ai Construtora e Transporte LTDA; Novo Caminho Construtora; Clezinaldo Saraiva de Almeida; F M S Oliveira ME tiveram suas 
propostas Classificadas. As empresas: WU Construções e Serviços; Apla Comercio, Serviços, Projetos e Construções LTDA EPP; RE Sousa Construções 
e Serviços LTDA; Abraav Serviços Eventos e Locações LTDA EPP, Calculo Certo Serviços LTDA e Realize Empreendimentos Limitada tiveram suas 
propostas Desclassificadas. A empresa MI. Incorporações e Serviços EIRELI, pelo menor valor global apresentado, de R$ 604.052,35 Seiscentos e quatro 
mil cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, "h" da Lei N° 8.666/93. Pacajus - CE, 03 de Junho 
de 2024. Wyara Machado Pinto - Secretária de Saúde. 


